
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1674 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 184 del 01-08-2016 
(n. 886 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ATTRIBUZIONE MANSIONI SUPERIORI AL DIPENDENTE D’ANGELO 

CESARE  
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che la dotazione organica del Corpo di Polizia Municipale prevede tre unità di  
categoria “D”, profilo professionale “Ispettore di Polizia Municipale” di cui una è coperta, una è 
vacante e l’altra vacante  temporaneamente, in dipendenza del provvedimento di concessione di 
aspettativa – con diritto alla conservazione del posto - in favore del dipendente titolare dello stesso; 
VISTA  la nota del 27.07.2016, agli atti, con la quale il Sindaco – dal quale, per apposita previsione 
del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (come modificato, da 
ultimo, con delibera della Giunta Comunale n. 285 del 30.12.2015) – dipende funzionalmente il 
“Servizio di Polizia Locale Comunale”, ha rappresentato le motivazioni legittimanti il ricorso al 
conferimento delle mansioni superiori ad un dipendente di categoria “C” con profilo professionale 
di “Agente di Polizia Municipale”, al fine di attribuire allo stesso la funzione di coordinamento 
degli altri Agenti assegnati al Comando di Polizia Locale; 
TENUTO CONTO  che l’attuale vacanza dell’incarico di Comandante ha  determinato all’interno 
del Comando una situazione di difficile gestione che richiede adeguata e tempestiva soluzione, 
anche in considerazione dell’aumento del carico di lavoro per gli Agenti che si registra in questo 
periodo per l’approssimarsi delle festività estive e delle numerose manifestazioni in calendario, che 
rendono necessario un servizio di controllo del territorio organizzato in maniera incisiva; 
PRESO ATTO, pertanto,  della opportunità di attribuire le mansioni di Categoria “D” ad uno degli 
Agenti di Polizia Municipale in organico, indicato dal Sindaco nell’Agente D’Angelo Cesare, già 
incaricato, per la sua esperienza, della sostituzione dal Comandante uscente;  
VISTO l’art. 8, comma 2, lettera b)  del CCNL 14.9.2000; 
VISTO  l’art. 52 del D. Lgs.  n. 165/2001; 
RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 
2. Attribuire al dipendente D’ANGELO Cesare, a decorrere dal 1° agosto 2016 e fino al 31 

dicembre 2016, le mansioni superiori corrispondenti alla Cat. “D” posizione economica 
“D1” – profilo professionale “Ispettore di Polizia Municipale”; 

3. Assegnare allo stesso lo svolgimento delle mansioni proprie della categoria relative ai 
Servizi di Vigilanza con il distintivo di grado di “TENENTE”; 

4. Riconoscere al suddetto dipendente un compenso pari alla differenza tra il trattamento 
economico iniziale della Cat. C  - posizione economica C/1 e quello iniziale della Cat. D/1, 
come previsto dall’art.8, comma 5, CCNL 14.9.2000; 



Pag. 2 di 2 

5. Notificare copia del presente atto al dipendente interessato; 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore “Affari Generali e 

Servizi Demografici” e al Comandante del Corpo di Polizia Municipale, all’Ufficio 
Personale, parte giuridica e parte economica, nonché alla R.S.U. per la relativa 
informazione. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  01-08-2016 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


